Declaratio quarundam sententiarum ad mandatum domini nostri Regis ad Florenciam alias Clepars data...

Amici carissimi, miramur de vobis, quod vos tam simplicem materiam, quam dominus noster Rex [...] suas per litteras per nos vobis clarius pronunciare et intelligibiter ferre [...] nobis demandavit intelligere non poteritis (I, 166).

Tu – wyjątkowo – spotykamy nawet termin techniczny *declaratio sententiae*. Gdzie indziej występowania naszej instytucji trzeba domyślać się na podstawie całego kontekstu wyroku, np.: *...tamen nos hoc non decrevimus, quod eadem pars suam intentionem testibus aprobare debuisset, sed resignationem prout in priori nostra sententia in eadem re lata lacius canit...* (I, 1318).

¹⁴ Podobnie I, 1062, 1121, 1141, 1296.

¹⁵ Zob. I, 1212, 1232 (w zw. z 1226), 1432.

¹⁶ Zob. I, 1427, 1503.

¹⁷ Zob. I, 1437.

¹⁸ Zob. też I, 97, 505 (*nw denne der geczewgnis briff andirs me inne held obir das...*), 631, 811, 825, 908 (zarzut pod adresem sądu *a quo*: *nullam tamen auctoritatem super hoc habentes nostras sententias cassare, nisi solum domini sex civitatum*), 106 (*sed ex quo in eadem causa alio modo et clarius nobis causam describitis, iuxta hoc etiam vobis pro presenti informationem aliam pronunciamus*); II, 535, 706 (w zw. z 698), 733, 745 (w zw. z 742) i dalsze.

¹⁹ Zob. np. I, 98, 1462 (w zw. z 1453).

²⁰ Do tego dodajmy, że do sądu wyższego trafiały sprawy błahe, np. o koguta (I, 1174).

W I, 243 sąd wyższy przypomina: orzekł poprzednio, że poręczyciel nie będzie zwolniony z poręki dopóki nie nastąpi wzdanie, za które ręczył. Sąd *a quo* pisze, że w wyroku nie było terminu wzdania.

Sąd wyższy wyjaśnia: sąd wyższy nie może narzucać sądowi *a quo* wyznaczania terminu wzdania. Strony winny same to ustalić, albo poręczyciel winien zmusić zobowiązanego do uwolnienia z poręki przez dokonanie wzdania w określonym czasie.

Ex quo pro illo tempore sentenciatum per nos, quod pars respondens actori respondere debet iuxta sententiam nostram, quam confirmamus, et actor una cum parte respondente asserit dubitando, pro parte cuius orthilegium venit, et in hoc pars rea suas pecunias ad ius supremum posuit, extunc orthilegium nostrum pro parte actoris est et contra partem respondentem... (II, 1013)²¹.

Nader często wyjaśnienie pierwszego wyroku łączy się z postanowieniem uzupełniającym. Na przykład w I, 353: W pierwszym wyroku sąd wyższy nie określił liczby arbitrów, obecnie w odpowiedzi na pytanie sądu *a quo* orzeka: *...quod ex quo in priori nostra sententia summa arbitrorum non est expressa et pars adversa quinque arbitros coram vobis statuit, sextum autem ratione infirmitatis statuere non valuit, extunc idem sextus arbiter ipsi adverse parti suam causam perdere non potest*²².